
 

Decreto Dirigenziale n. 280 del 20/11/2012

 
A.G.C. 6 Ricerca Scientifica, Statistica, Sistemi Informativi e Informatica

 

Settore 1 Ricerca Scientifica, Statistica, Controllo Gestione, Avanzamento Progetti

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  BANDO "CAMPUS PER PROGETTI DI RICERCA INDUSTRIALE E SVILUPPO

SPERIMENTALE" A FAVORE DELLE PMI (PICCOLE, MEDIE) E GRANDI IMPRESE, IN

PARTENARIATO CON UN ORGANISMO DI RICERCA, IN ATTUAZIONE DEGLI OBIETTIVI

OPERATIVI 2.1 E 2.2, DEL PROGRAMMA OPERATIVO FESR CAMPANIA 2007/2013 PER

LA REALIZZAZIONE E/O IL POTENZIAMENTO, NEL TERRITORIO DELLA REGIONE, DI

FORTI CONCENTRAZIONI DI COMPETENZE SCIENTIFICO TECNOLOGICHE, DI ALTO

POTENZIALE INNOVATIVO. AMMISSIONE A FINANZIAMENTO E CONCESSIONE. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 73 del  26 Novembre 2012



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 

 
PREMESSO 
 
-che con Decreto dirigenziale n. 327 dell’11 agosto 2009 l'AGC 06 - Ricerca Scientifica, 
Statistica, Sistemi Informativi ed Informatica - Settore Ricerca Scientifica, Statistica, Controllo 
Gestione ed Avanzamento Progetti, veniva indetto il bando “CAMPUS per progetti di Ricerca 
industriale e sviluppo sperimentale” (d’ora in poi “bando”), in attuazione degli Obiettivi operativi 
2.1 e 2.2 del P.O.R. Campania FESR 2007-2013, in esecuzione della Deliberazione n. 1263 del 
15.7.2009 ed in conformità ai criteri all’uopo stabiliti ai sensi del “Regolamento (CE) n. 
800/2008”; 
 
-che l'art. 1 del bando  ha individuato gli ambiti nonché le relative aree tematiche di interesse 
per la presentazione dei progetti di Ricerca; 
 
-che, in ottemperanza all'art. 16 del bando, con D.D. 263 del 28/04/2010 e successive 
modifiche, è stato nominato il Comitato Tecnico per la valutazione di merito dei progetti; 
 
 
DATO ATTO 
 
-che ai sensi dell’art. 5 comma 5.3 del bando “Verificata in ogni caso l’idoneità tecnica dei 
progetti e l’affidabilità giuridico/scientifica dei soggetti proponenti di cui all’art. 12 e all’art. 13, 
saranno stilate sulla base della valutazione di cui all’art. 14, una graduatoria per ogni ambito di 
intervento ed una graduatoria per i progetti intersettoriali. Saranno finanziati: 

- per ciascun ambito, il progetto con il più alto punteggio; 
- i tre progetti intersettoriali con il più alto punteggio.” 

 
-che ai sensi dell’art. 5 comma 5.4 del bando “Le eventuali economie potranno essere destinate 
al finanziamento di altri progetti che, indipendentemente dalla graduatoria di appartenenza, 
abbiano conseguito il punteggio più alto”; 
 
-che, con nota  prot. 215920 del 20/03/2012, il Comitato Tecnico ha trasmesso gli esiti della 
valutazione di merito dei  progetti ammessi; 
 
-che con Decreto n. 58 del 28/03/2012, questo Settore ha provveduto all’approvazione delle n.  9 
graduatorie di ambito e di n. 1 graduatoria intersettoriale, riservandosi successivamente di effettuare 
decreti di concessione (e contestuale ammissione a finanziamento) per ciascun beneficiario nell’ambito 
della graduatoria degli idonei e nel rispetto del disposto dell’art. 5 dell’avviso, delle risorse disponibili e 
delle riserve finanziarie accantonate; 
 
-che con Decreto n. 327 del 11/08/2009 questo settore ha provveduto all’impegno dell’intera 
somma destinata all’intervento in questione; 
 
-che questo Settore  ha provveduto a comunicare il suddetto Decreto alle società collocate in 
graduatoria, finanziabili in base alle risorse disponibili, e a richiedere la documentazione 
necessaria al fine di emanare il decreto di concessione e ammissione a finanziamento;  
 
-che con Decreto n. 67 del 3/04/2012 questo Settore ha provveduto alla nomina della 
commissione di funzionari prevista dall’art. 16 del bando; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 73 del  26 Novembre 2012



 

 

 
 

 
 
CONSIDERATO 
 
-che il progetto “Controllo ed Health Monitoring and Management” di Sistemi complessi e 
strutture miste Metallo-COmposito operanti in ambienti ostili sottoposte a sollecitazioni gravose 
(SiHM)”, con capofila la società Magnaghi Aeronautica SpA, partners Euro.Soft Srl; MARE 
Engineering SpA; Megaris Srl; Marotta Srl; Techno System Developments Srl; Centro 
Regionale di Competenza Nuove Tecnologie per le Attività Produttive Scarl; INAF Osservatorio 
di Capodimonte; Consorzio Technapoli  ha conseguito il punteggio di 83,35 – terzo nell’ambito 
“intersettoriali” e pertanto va finanziato per un importo di € 2.872.961,28 su un totale di costi del 
progetto considerati congrui di € 4.676.798,52 dal CTS, con il dettaglio di cui alla tabella 
allegata che del presente atto costituisce parte integrante e sostanziale;  
 
-che il Settore con nota prot. 312456 del 23/04/12 ha trasmesso alla società Magnaghi il 
Decreto n. 58 del 28/03/2012 ed ha richiesto documentazione; 
 
-che la società Magnaghi Aeronautica SpA ha trasmesso la documentazione richiesta  con nota 
prot. 0427534 del 04/06/12. Con tale nota il capofila ha altresì comunicato la trasformazione del 
partner Mare Engineering da Srl a Spa; 
 
-che il Settore con nota prot. 464742 del 18/06/12 ha richiesto ulteriore documentazione; 
 
-che il Settore, con nota prot. 0502080 del 29/06/12 ha trasmesso alla Commissione di cui al 
DD 67/2012 la documentazione pervenuta, anche su supporto informatico, per la verifica della 
documentazione suddetta e la sussistenza dell’affidabilità economico-finanziaria delle imprese; 
 
-che la società Magnaghi Aeronautica SpA , con nota prot. 0547516 del 17/07/12 ha riscontrato 
la nota del Settore prot. 0464742, inviando la documentazione richiesta; 
 
-che il Settore, con nota prot. 0550315 del 17/07/12  ha trasmesso alla Commissione di cui al 
DD 67/2012 la documentazione pervenuta; 
 
-che la Commissione, con nota prot. 0707001 del 27/09/12 ha relazionato in merito alla stessa, 
rilevando la mancanza di parte della documentazione amministrativa richiesta; 
 
-che il Settore con nota prot. 0724130 del 04/10/12 ha richiesto alla società Magnaghi 
l'integrazione documentale di cui alla nota della Commissione prot. 0707001 del 27/09/12; 
 
-che la società Centro Regionale di Competenza Nuove Tecnologie per le Attività Produttive 
Scarl, partner del progetto nel ruolo di Organismo di Ricerca, con nota prot. 0822404 del 
08/11/12 indirizzata al Settore Ricerca Scientifica e p.c. alla società capofila Magnaghi ha 
riscontrato la nota del Settore  0707001 del 27/09/12 trasmettendo l'integrazione documentale 
richiesta; 
 
-che il Settore, con nota prot. 0834583 del 13/11/12 ha trasmesso alla Commissione di cui al 
DD 67/2012 la documentazione pervenuta con nota prot. 0822404 del 08/11/12 ; 
 
-che la Commissione, con nota prot 0847758 del 16/11/12 ha relazionato in merito a suddetta 
integrazione documentale, rilevandone la corrispondenza rispetto a quanto rilevato con nota  

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 73 del  26 Novembre 2012



 

 

 
 

prot.  0707001 del 27/09/12 e pertanto chiudendo con esito positivo l’istruttoria relativa al 
progetto SiHM, capofila Magnaghi Aeronautica SpA; 
 
-che in data 29/05/2012 è stato costituito l’ ATS per atto notarile presso il Notaio Massimo 
Lottini, notaio in Sant'Antonio Abate, con atto Repertorio 28408, Raccolta 11612; 
 

RITENUTO pertanto opportuno provvedere alla definitiva ammissione a finanziamento e 
concessione dello stesso del progetto con capofila Magnaghi Aeronautica SpA, partners 
Euro.Soft Srl; MARE Engineering SpA; Megaris Srl; Marotta Srl; Techno System Developments 
Srl; Centro Regionale di Competenza Nuove Tecnologie per le Attività Produttive Scarl; INAF 
Osservatorio di Capodimonte; Consorzio Technapoli nel rispetto di quanto disposto dall’art. 7 
dell’avviso pubblico in merito alla misura dell’agevolazione concedibile;  

VISTA la deliberazione di Giunta Regionale n.3466 del 3.6.2000; 

VISTO il decreto di delega n. 88 del 06/07/2010 del Coordinatore dell’A.G.C. Ricerca Scientifica 
 
Alla stregua dell'istruttoria compiuta dal responsabile del procedimento  

 
DECRETA 

 
Per le motivazioni di cui in narrativa e che qui s’intendono per ripetute e trascritte: 
 
-di ammettere il progetto “Controllo ed Health Monitoring and Management” di Sistemi complessi e 
strutture miste Metallo-COmposito operanti in ambienti ostili sottoposte a sollecitazioni gravose (SiHM)”, 
con capofila la società Magnaghi Aeronautica SpA, partners Euro.Soft Srl; MARE Engineering SpA; 
Megaris Srl; Marotta Srl; Techno System Developments Srl; Centro Regionale di Competenza Nuove 
Tecnologie per le Attività Produttive Scarl; INAF Osservatorio di Capodimonte; Consorzio Technapoli 
costituiti in ATS con atto del 29/05/2012, Repertorio 28408, Raccolta 11612 a finanziamento per un 
importo di € 2.872.961,28 su un totale di costi del progetto considerati congrui di € 4.676.798,52 dal CTS 
con il dettaglio di cui alla tabella allegata che del presente atto costituisce parte integrante e sostanziale 
(ALLEGATO I); 
 
-di concedere detto finanziamento alla società Magnaghi Aeronautica SpA, e partners Euro.Soft Srl; 
MARE Engineering SpA; Megaris Srl; Marotta Srl; Techno System Developments Srl; Centro Regionale 
di Competenza Nuove Tecnologie per le Attività Produttive Scarl; INAF Osservatorio di Capodimonte; 
Consorzio Technapoli costituiti in ATS con atto del 29/05/2012, Repertorio 28408, Raccolta 11612 in 
qualità di beneficiari; 
 
-di precisare che il progetto “Controllo ed Health Monitoring and Management” di Sistemi 
complessi e strutture miste Metallo-COmposito operanti in ambienti ostili sottoposte a 
sollecitazioni gravose (SiHM)”, con capofila la società Magnaghi Aeronautica SpA è ammesso a 
finanziamento sull’ O.O. 2.1 e che le risorse necessarie sono da riferirsi all’impegno di cui al DD 
327/2009 capitolo di bilancio 2624 UPB 22.84.245, bilancio 2009; 
 
-di approvare l’ allegato atto di impegno volto alla disciplina del rapporto tra Regione Campania e  del 
beneficiario, che del presente decreto costituisce parte integrante e sostanziale (ALLEGATO II): 
 
-di inviare il presente atto al beneficiario da restituirsi sottoscritto dal rappresentante legale del capofila 
per accettazione; 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 73 del  26 Novembre 2012



 

 

 
 

-di inviare il presente atto all’Autorità di Gestione FESR ed al Settore Stampa per la Pubblicazione. 
 
 

                
   Il Dirigente del Settore                

 Dott.ssa Raffaella Farina 
 

 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 73 del  26 Novembre 2012


	BURC n. 73 del  26 Novembre 2012

